
     

Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor zdraví 

Odbor zdraví 

 
 
 

DATUM:  06.06.2024 v 10.00 hod  
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční list 
VYHOTOVIL:  Mgr. Eva Rossi, tajemník PSpBB ve spolupráci s Bc. Jelenou Kucielovou  
 

ZÁPIS Z 37. SETKÁNÍ PORADNÍHO SBORU RMB PRO BEZBARIÉROVÉ BRNO 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) představení nových členů PSpBB  

2) návrh financování bb úprav 2024 

3) projednání informativní zprávy o činnosti PSpBB, formulace doporučení pro RMB  

4) schválení návrhu Akčního plánu 2024 

5) podzemní kontejnerové nádoby na odpad Medlánky 

6) návrhy termínů na 2. pololetí 

7) různé. 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ:  

Pan náměstek Chvátal zahájil 37. setkání Poradního sboru a představil program setkání PSpBB. 

 

1) Představení nových členů PSpBB 

Rossi představila nové členy sboru:   

a) Mgr. Veroniku Majíčkovou – zástupce za Odboru kultury MMB / Oddělení koncepce a rozvoje 

b) PhDr. Leoše Spáčila – zástupce za Odboru sociální péče MMB / Socio Info Point 

 

 

2) Návrh financování bb úprav 2024  

Na základě hlasování per rollam k poskytnutí finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace 

na inkluzivní hřiště v MČ Brno-Vinohrady do výše 300 tis. Kč a zpřístupnění zahrad mezi Vilami Tugendhat a 

Löw-Beer Muzeu města Brna do výše 100 tis. Kč bude předloženo k projednání RMB a ZMB.  

 

Na základě projednání návrhu bb úprav byly projednány jednotlivé úpravy se správcem komunikace BKOM a 

byla naceněna bb úprava chodníku na ulici Laštůvkova – Odbojářská v MČ Brno – Bystrc na částku 

1.100.000,- Kč bez DPH 21%  (= 1.331.000 ,- Kč vč. DPH 21%) – stavební úpravy cca na 1 mil Kč bez DPH 

(21%),  předběžně náklady na zpracování PD cca 100 tis Kč bez DPH (21%) 

 
Usnesení:  
Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno podporuje záměr na bb úprav chodníku na ulici Laštůvkova 
– Odbojářská v MČ Brno – Bystrc a navrhuje poskytnutí finančních prostředků do výše 1 350 000 Kč 
na zpracování PD a realizaci bb úprav. 
 

Hlasování: Členové PSpBB většinou hlasů schválili bb úpravu chodníku na ulici Laštůvkova 
v MČ Brno –Bystrc. 
Upřesnění podnětu č. 28: u hlavního nádraží chybí přechod mezi hlavním vstupem do nádražní budovy, 

východními konci tramvajových nástupišť a obchodním domem Letmo, na Nových sadech chybí přechod přes 

Nádražní ulici v křižovatce Nové sady – Hybešova – Nádražní. 



Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

- přechod na východních koncích tram nástupišť nikdy nebyl, případná realizace by souvisela s kompletní 

úpravou přednádražního prostoru 

- přechody na Nových sadech byly zrušeny z důvodu zrychlení tramvajové trati 

 

Nově doručené podněty:  

38) Lesnická – tramvajová zastávka směr Lesná (nástup a výstup do vozovky)     

39) Velký městský okruh Žabovřeská (vznikají nepodstatná schodiště – 4 místa)nemá opodstatnění. 

40) Konečná tramvaje č. 5 – Štefánikova (chybí zvýšená nástupní hrana)  

 

3) Projednání informativní zprávy o činnosti PSpBB, formulace doporučení pro RMB 

- doplnit do Informativní zprávy doporučení pro RMB, aby prodiskutovala parkování aut na chodnících, místech 

pro přecházení a v cyklopruzích, na základě upozornění občanů 

 

Formulace opatření:  

Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno na základě své dosavadní činnosti doporučuje Radě města Brna 

následující opatření: 

• zajistit zvýšenou kontrolu průchodnosti chodníků a tras pro pěší a cyklisty ze strany městské policie 

z důvodu zvýšených stížností na nemožnost bezbariérového průchodu ve veřejném prostoru 

• zajistit tlumočení a přepisy veřejných zasedání a dále opatřovat titulky videa, která prezentují aktivity 

města veřejnosti  

 

Hlasování: Členové PSpBB většinou hlasů schválili formulace doporučení pro RMB. 

 

Poradní sbor RMB pro bezbariérové Brno pověřuje:  

• předsedu PSpBB Filipa Chvátala projednat s vedením města tuto žádost 

• pověřuje tajemnici PSpBB připravit ve spolupráci s dalšími návrh opatření ke zvýšení vymahatelnosti, 

osvěty a kontroly ze strany města Brna 

 

4) Schválení návrhu Akčního plánu 2024 – 2026 

Akční plán bude rozeslán k připomínkování a po zapracování připomínek rozeslán k hlasování per rollam, 

v září bude předložen na jednání ZMB. 

 

5) Podzemní kontejnerové nádoby na odpad Medlánky 

Místostarostka MČ Brno – Medlánky poslala podnět ohledně dostupnosti kontejnerových nádob na odpad pro 

nevidomé občany – označení kontejnerů Braillovým písmem a kontrola správnosti hmatné dlažby u 

realizovaného místa pro podzemní kontejnery 

 

6) Návrhy termínů na 2. pololetí 

26.9.2024 v 10 hod a 21.11.2024 v 10 hod  

 

7) Různé  

- přístřešky zastávek Brno-střed – zaslat nedostatky  

- parkovací automat u nádraží není pro vozíčkáře přístupný, ve správě BKOM, zjistit informace 

k parkovacím automatům 

- přechod na Malinovského náměstí a Rooseveltova – povrch není vhodný pro vozíčkáře – úprava 

povrchu v tomto místě je plánována  

 

 

 

Dne 07.06.2024 


